
JID: MZ-eObec-D23/03004      č. j.: MŽ/1437/2022-20 

    Zápis z 19. schůze rady města, strana 1 z 3 

Z Á P I S    č.  19    
ze schůze Rady města Ždírec nad Doubravou dne  26. 7. 2023 

 

Přítomni:   Ing. Bohumír Nikl, Ing. František Němec, Ing. Jiří Pavlíček, Jan Martinec, Ing. Jiří Uchytil,  

 

Omluveni:  
 

Hosté: Bc. Libor Málek 

     

Program schůze: 

 

1) Rozpočtové opatření 12/2023 

2) Informace o stavu účtů a plnění rozpočtu města 

3) Smlouvy o poskytnutí dotace – Infrastruktura cestovního ruchu 2023 

4) Projekt cyklostezky Ždírec nad Doubravou - Sobíňov 

5) Prodloužení pachtovní smlouvy 

6) Pronájem pozemku 

7) Darovací smlouvy se sponzory akce „Rozloučení s prázdninami 2023“ 

8) Prezentace města v publikaci „První pomoc není věda“ 

9) Vyúčtování výpůjček 

10) Investiční činnost 

11) Dohoda o provedení práce 

12) Různé 

 

 

 

 

 

Hlasování:  pro-proti-zdržel se 

 

 

1. Rozpočtové opatření č. 12/2023 

Usnesení: 

Rada města schvaluje rozpočtová opatření č. 12/2023, kterým se navyšují celkové příjmy rozpočtu o 

částku 670 359,10 Kč a celkové výdaje rozpočtu o částku 670 359,10  Kč. 

Hlasování: 5-0-0 

 

2. Informace o stavu účtů a plnění rozpočtu města 

 Usnesení: 

Rada města bere na vědomí informaci o stavu účtů města, daňových příjmech a finanční pokrytí 

investičních akcí  ke  dni 26. 7. 2023. 

 Hlasování: 5-0-0 

 

3. Smlouvy o poskytnutí dotace – Infrastruktura cestovního ruchu 2023 

Usnesení: 

 Rada města: 

1. schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace č. FV02891.0009 s Krajem Vysočina se sídlem Žižkova 57, 

Jihlava  (IČ: 70890749).  Dle smlouvy Kraj Vysočina poskytne dotaci ve výši 14 505 Kč z Fondu 

Vysočiny v programu Infrastruktura cestovního ruchu 2023 na realizaci projektu „Lyžařské běžecké 

trasy kolem Doubravy 2023“.  

2. schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace č. FV02891.0011 s Krajem Vysočina se sídlem Žižkova 57, 

Jihlava  (IČ: 70890749).  Dle smlouvy Kraj Vysočina poskytne dotaci ve výši 100 000 Kč z Fondu 

Vysočiny v programu Infrastruktura cestovního ruchu 2023 na realizaci projektu „Odpočívadlo 

u Muzea Horní Studenec a zpevněná plocha pro kola“.  

Hlasování: 5-0-0 

 



JID: MZ-eObec-D23/03004      č. j.: MŽ/1437/2022-20 

    Zápis z 19. schůze rady města, strana 2 z 3 

4. Projekt cyklostezky Ždírec nad Doubravou - Sobíňov 

 Usnesení: 

Rada města schvaluje odeslání žádosti na Krajský úřad Kraje Vysočina o prodloužení termínu pro 

realizaci dotační akce „Projekt cyklostezky Ždírec nad Doubravou – Sobíňov“ z důvodu nedořešené 

situace kolem projektu opravy železničního přejezdu PZZ v km 25,452, který připravuje Správa 

železnic.  

 Hlasování: 5-0-0 

 

5. Prodloužení pachtovní smlouvy 
Usnesení: 

Rada města schvaluje prodloužení pachtovní smlouvy na pozemek par. č. 243/33 v k.ú. Nový 

Studenec s paní J. P., Xxxx, 582 63 Ždírec nad Doubravou, na dobu určitou od 1. 10. 2023 do 

30. 9. 2024. Ostatní podmínky pachtovní smlouvy se nemění. 

 Hlasování: 5-0-0 

 

6. Pronájem pozemku v k.ú. Nový Studenec 

Usnesení: 

Rada města schvaluje pronájem části pozemku par. č. 223/1 v k. ú. Nový Studenec o výměře 100 m2 

za účelem uskladnění dřeva pro žadatele dle žádosti č.j. MŽ/767/2023 od 1.8.2023 na dobu neurčitou 

za nájemné 1 500 Kč / rok.  

 Hlasování: 5-0-0 

 

7. Darovací smlouvy se sponzory akce „Rozloučení s prázdninami 2023“ 

 Usnesení: 

Rada města schvaluje darovací smlouvy se sponzory akce „Rozloučení s prázdninami 2023“ dle 

přílohy zápisu.  

 Hlasování: 5-0-0 

 

8. Prezentace města v publikaci „První pomoc není věda“ 

 Usnesení: 

Rada města projednává nabídku prezentace města Ždírec nad Doubravou v publikaci „První pomoc 

není věda“, kterou vydává IV – Nakladatelství s.r.o., Koněvova 2660/141, Praha 3.  

 Hlasování: 5-0-0 

 

9. Vyúčtování výpůjček 

 Usnesení: 
 Rada města schvaluje částečné úhrady nákladů v roce 2022 vzniklých provozem v objektech, které jsou 

městem poskytnuty do výpůjčky spolkům; úhrada je dána smlouvou o výpůjčce: 

1. SDH Kohoutov uhradí 30 % provozních nákladů budovy v Kohoutově čp. 3, tj. celkem 3 347 Kč, 

2. SDH Údavy uhradí 60 % provozních nákladů provozní náklady budovy v Údavech čp. 43, tj. 

celkem 6 539 Kč. 

3. TJ Sokol Horní Studenec uhradí 30 % provozních nákladů objektu v Novém Studenci čp. 3, tj. 

celkem 3 229 Kč, 

 Hlasování: 5-0-0 

 

10. Investiční činnost 

Usnesení: 

 Rada města: 

1. schvaluje cenovou nabídku tribuny v areálu fotbalového hřiště, kterou předložila firma GLOBAL 

SPORT ČUPA s.r.o., Nová Ves 35, 739 11 Frýdlant n. O., (IČ: 285709987). Cena za dílo je 191 

785 Kč s DPH.  Cenu za dílo finančně pokryje Smlouva o poskytnutí dotace č. FV02877.0039 

s Krajem Vysočina se sídlem Žižkova 57, Jihlava  (IČ: 70890749), ve výši 200 000 Kč z Fondu 

Vysočiny v programu Sportoviště 2023 na projekt „Opravy a vybavení sportovního areálu Ždírec 

nad Doubravou. 

2. schvaluje cenovou nabídku zednických prací v bytě v Horním Studenci č.p. 14, kterou předložila 

firma David Somsi, Vinička 1, Krucemburk, (IČ: 06498299). Cena za dílo je 19 610 Kč,  

 

 



JID: MZ-eObec-D23/03004      č. j.: MŽ/1437/2022-20 

    Zápis z 19. schůze rady města, strana 3 z 3 

 

3. schvaluje cenovou nabídku zednických prací v hospodě v Horním Studenci č.p. 14, kterou 

předložila firma David Somsi, Vinička 1, Krucemburk, (IČ: 06498299). Cena za dílo je 

33 560 Kč,  

Hlasování: 5-0-0 

 

11. Dohoda o provedení práce 

 Usnesení: 

Rada města schvaluje uzavření dohody o provedení práce s A. V, bytem Xxxx, Ždírec n. D., od 1. 8. 

do 31. 8. 2023, druh provedené práce: pomocné práce v pečovatelské službě, rozsah provedené práce: 

do 76 hod. 

 Hlasování: 5-0-0 

 

 

12. Různé 

Rada města bere na vědomí: 

a) informaci o pořádání taneční zábavy s rádiem Kiss v sobotu 19. 8. 2023 v areálu hasičského 

hřiště, 

b) dopis MŽP k upřesnění podmínek pro zálohování PET lahví a nápojových plechovek, 

c) zápis z jednání Programového výboru MAS Havlíčkův kraj, 

d) rekonstrukce silnice I/34 Ždírec n.D. - Jitkov 

e) poděkování za blahopřání k narozeninám, které zaslala paní J. H. ze Ždírce nad Doubravou, 

f) příští jednání rady města se uskuteční 16. 8. 2023 od 15.00 hod.  

 

 

 

 

 

 

             Ing. Bohumír Nikl, starosta, v. r.        Ing. František Němec, místostarosta, v. r. 


